
Uitvoeringsregeling voor de heffing en de invordering van toeristenbelasting 

in de gemeente Terschelling 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Terschelling; 

  

gelezen het B&W-advies Toeristenbelasting d.d. 27 augustus 2024 

  

besluit  tot vaststelling van de Uitvoeringsregeling voor de heffing en de invordering van toeristenbe- 

lasting in de gemeente Terschelling 

(Uitvoeringsregeling toeristenbelasting Terschelling) 

  

Het college van burgemeester en wethouders van Terschelling; 

gelet op de artikelen 6, 7, 8 en 13 van de Algemene wet inzake rijksbelastingen, de artikelen 160, eerste 

lid, aanhef en onderdeel b, 231, tweede lid, onderdeel a, en derde lid, en 237 van de Gemeentewet ar- 

tikel 4:81 van de Algemene wet bestuursrecht en de Verordening toeristenbelasting Terschelling 2025; 

  

besluit vast te stellen: 

  

Uitvoeringsregeling voor de heffing en de invordering van toeristenbelasting in de gemeente Terschel- 

ling (Uitvoeringsregeling toeristenbelasting Terschelling) 

Artikel 1. Algemene bepaling 
Deze regeling geeft uitvoering aan de artikelen 6, 7, 8 en 13 van de Algemene wet inzake rijksbelastingen, 

artikel 160, eerste lid, onderdeel b, van de Gemeentewet, artikel 4:81 van de Algemene wet bestuursrecht 

en de Verordening toeristenbelasting Terschelling 2025. 

Artikel 2. Aangifte 
1. De belastingplichtige die niet binnen twee maanden na afloop van het belastingtijdvak een aan- 

giftebiljet is uitgenodigd tot het doen van aangifte of een aanslag heeft ontvangen, is gehouden 

binnen één maand na het verstrijken van die twee maanden bij de in artikel 231, tweede lid, on- 

derdeel b, van de Gemeentewet bedoelde gemeenteambtenaar een schriftelijk verzoek in te dienen 

om te worden uitgenodigd tot het doen van aangifte. 

2. Als formulier van het aangiftebiljet toeristenbelasting wordt vastgesteld het formulier dat in 

overeenstemming is met het in bijlage TB1 opgenomen model. 

3. Als formulier voor de aanmelding bedoeld in artikel 12, eerste lid, van de Verordening toeristen- 

belasting Terschelling 2025, wordt vastgesteld het formulier dat in overeenstemming is met het 

in bijlage LC1 opgenomen model. 

4. Overeenkomstig het bepaalde in artikel 8 van de Algemene wet inzake rijksbelastingen dienen de 

in het aangiftebiljet of de uitnodiging tot het doen van aangifte gevraagde gegevens duidelijk, 

stellig en zonder voorbehoud te worden ingevuld. Het aangiftebiljet wordt ondertekend en met 

de daarbij gevraagde bescheiden ingeleverd of toegezonden. 

Artikel 3. Gebruik nachtverblijfregister ten behoeve van de heffing van toeristenbelasting 
1. Bij de vaststelling van feiten ten behoeve van de heffing van toeristenbelasting kan de in artikel 

231, tweede lid, onderdeel b, bedoelde gemeenteambtenaar het door belastingplichtige bijgehou- 

den nachtverblijfregister raadplegen. 

2. Als formulier van het nachtverblijfregister wordt vastgesteld het formulier dat in overeenstemming 

is met het in bijlage NR1 opgenomen model. 

3. Bij gebruik van een nachtverblijfregister door middel van een eigen registratiesysteem worden 

minimaal dezelfde gegevens geregistreerd als zijn opgenomen in het model in bijlage NR1. 

Artikel 4. Voorlopige aanslag 
1. De in artikel 231, tweede lid, onderdeel b, van de Gemeentewet bedoelde gemeenteambtenaar 

kan een voorlopige aanslag opleggen, indien het bedrag waarop de aanslag vermoedelijk zal 

worden vastgesteld, na verrekening van reeds opgelegde voorlopige aanslagen, dit naar zijn 

mening rechtvaardigt. 

2. De bepaling van het bedrag van een voorlopige aanslag die wordt vastgesteld in het tijdvak 

waarover de belasting wordt geheven, dan wel na het tijdstip waarop de belastingschuld is ontstaan 

kan geschieden op grond van het gemiddelde dat voortvloeit uit de gegevens die hebben gediend 

ter vaststelling van de meest recente belastingaanslag over elk van de twee voorafgaande belas- 

tingtijdvakken, met dien verstande dat daarbij op benaderende wijze rekening kan worden gehou- 

den met wijzigingen in de wettelijke bepalingen betreffende de heffing van de toeristenbelasting 
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alsmede met andere wijzigingen die voor de heffing van de toeristenbelasting van belang kunnen 

zijn. 

3. Ingeval de belastingplichtige aannemelijk maakt dat het bedrag waarop de aanslag vermoedelijk 

zal worden vastgesteld lager is dan het op de voet van het tweede lid berekende bedrag, wordt 

de voorlopige aanslag gesteld op dit lagere bedrag. 

Artikel 5. Inwerkingtreding. 
Deze regeling treedt in werking met ingang van de achtste dag na die van de bekendmaking. 

Artikel 6. Citeertitel 
Deze regeling wordt aangehaald als: Uitvoeringsregeling toeristenbelasting Terschelling. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van Terschelling 

op 27 augustus 2024; 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Terschelling, 

H.M. de Jong, 

secretaris/directeur 

mr. R.S. Cazemier 

Wnd. burgemeester 
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